
 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ 

เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่ง 
ของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2566 

............................................................. 
 

 
 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศว่าด้วยหลักเกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่ายเงิน

ประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ให้สอดคล้องกับประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) ลงวันที่ 2 สิงหาคม 
พ.ศ. 2565 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 มาตรา 14 และมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล ในการประชุม
ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2566 ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ   
ในการประชุมครั้งที่ 5/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม ๒๕๖6 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

 ข้อ 1 ประกาศนี ้ เร ียกว ่า “ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหว ัดชัยภูมิ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่ายเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้ยกเลิก 
(1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 43) พ.ศ. 2559 ลงวันที่  
4 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ยกเว้น ตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะนิติการ ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น บัญชี 2 ให้มีผลใช้บังคับได้ต่อไปอีกไม่เกินสองปีนับแต่วันที่ประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน 
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 17) 
ลงวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 มีผลใช้บังคับ 

(2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 31) พ.ศ. 2556        
ลงวันที่ 9 ตุลาคม พ.ศ. 2556 ข้อ 38 วรรคสาม เฉพาะในส่วนที่เกี่ยวข้องกับเงินประจำตำแหน่ง 

ข้อ 4 บรรดาประกาศ หรือหนังสืออื่นใด ในส่วนที่กำหนดไว้แล้วในประกาศนี้ หรือซึ่งขัด   
หรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

 
 
 
 
 
 

/ข้อ 5 ในประกาศนี้... 
 
















